



## Rute 110. (Nibe) – Vegger – Blære - Aars

### Generelt:

**Himmerlands Erhvervs- og Gymnasieuddannelser Aars:** Stoppestedet Erhvervsskolerne Aars er ønsket navneændret. **SVAR:** stoppestedet vil fra august hedde HEG Aars.

### NT:

Køreplanforslaget: Der har været lidt divergerende holdninger i det hensigtsmæssige i at betjene Astrup /Mosbækvej i stedet Skivumvej. Kommunen foretrækker at ruten så vidt muligt føres ad Mosbækvej. Her har Østermarksskolen elever, hvilket de ikke har på den aktuelle strækning på Skivumvej, og der skulle være større befolkningsgrundlag på Mosbækvej. Det er baggrund for køreplan er lagt op som den er.

### Himmerlands Erhvervs- og Gymnasieuddannelser Aars:

Der er indmeldt nedenstående ønsker:

- at rute 110 mellem Nibe og Aars etableres som fast rute uden busskift/telebus. Det drejer sig om afgangstiderne 07.07 og 08.18 fra Nibe
- Og retur fra HEG på Østre Boulevard Aars kl. 14.15 og 15.21 (retur tidspunkter ville også være bedre kl. 14 og 15.10)

### SVAR: Ønsker imødekommes delvist:

- Morgenturen fra Nibe ind til kl. 8 er fast uden bestilling på skoledage. Det samme den øvrige tidlige morgentur. Ture efter kl. 14 og 15 køre fast mellem Aars og Blære og sidder man i bussen bliver man kørt hjem på rute uden bestilling.
- Morgentur ind til kl.9.00 her vil det fortsat være med skift i Vegger (rute 100 Nibe-Vegger) og skal bestilles. Det samme skal de øvrige ture med t-note, hvis man ønsker at stige påstige undervejs i t-noteområdet. Står man på i Aars på øvrige eftermiddagsture bliver man kørt hjem ad rute.
- Afgangstider er justeret om eftermiddagen tættere på det ønskede.

### Entreprenør Midtbus Jylland:

Rejste ønske om betjening af Ejdrup, Skørbæk i Aalborg Kommune, som HEG også tidligere har rejst. Om morgenen kan det i følge entreprenør gøres nogenlunde indenfor samme tid, hvis Vegger ikke betjenes med fast bus fra Nibe. På eftermiddagstur er NT's bud det vil betyde 5-10 min senere i Nibe af de lidt kringledede veje, men jeg er ikke kendt der. Det er udelukkende tur 1 morgentur og 1 eftermiddagstur, hvor det kan være i spil.

Vesthimmerlands Kommune vil gerne høre HEG mening, og derefter vurdere på det.

Endelig kan NT, der kun opfordrer HEG Aars og elever de måtte have i området om, at henvende sig til Aalborg Kommune, om de ikke kunne være interesseret i at køre til Vegger/Blære med en af de busser de har til at køre i området og skabe forbindelse videre. Der kan skrives til:

Kollektiv Trafik i Aalborg Kommune ([kollektivtrafik@aalborg.dk](mailto:kollektivtrafik@aalborg.dk)).

Rute 110 servicerer skoler/uddannelsessteder i Aars, og er primært lagt til rette efter deres ringetider. I Vegger er der skift til/fra rute 100, der giver forbindelse til/fra Nibe (Aalborg kommune), og tilgodeser elever der vælger ungdomsuddannelse/HEG i Aars.

**Kørselsdage:** Hverdage nogle afgang kun skoledage, skoledagsperiode styres af skoledage på ungdomsuddannelse/folkeskole i Aars.

**Korrespondancer:** rute 100 i Vegger

**Busser/stationering:** 1 bus stationeret i Aars (+ 1 ekstrabus om morgenen).

**Finansiering:** Kørsel på ruten (valg af service) finansieres af Vesthimmerlands kommune.

**Historik:** 2019: Udvidelse med morgentur til kl. 8 fra Nibe til Aars, samt 1 direkte forbindelse efter kl. 15 Aars- Nibe. 2016: Ruteomlægning retur via Blære i stedet for Skørbæk-Ejstrup (Aalborg Kommune). 2011 blev skiftemulighed mellem rute 110 og 100 etableret ifm. større ændringer af rutenet (Trafikplan 2009).